
i boc.cantabria.esPág. 16946

MIÉRCOLES, 24 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 99

1/5

C
V

E-
20

23
-4

72
7

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2023-4727 Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que 
han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el proce-
dimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo General Auxiliar de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Finalizado el proceso selectivo el proceso selectivo para el ingreso, mediante el proce-
dimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/86/2022, de 16 de sep-
tiembre, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 38, de fecha 20 de 
septiembre y de conformidad con el artículo 13 y concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, 
de 10 de marzo, de Función Pública de Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer pública como anexo I a esta Resolución, la relación definitiva de aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuación total 
obtenida.

SEGUNDO.- Ofertar a los aspirantes los puestos de trabajo incluidos en el anexo II a esta 
Resolución. La adjudicación de destinos se hará de acuerdo con el orden de puntuación obte-
nido en el proceso selectivo.

TERCERO.- Otorgar a los aspirantes un plazo de diez días naturales contados a partir del día 
siguiente al de la publicación de esta Resolución, para presentar:

a) Los documentos acreditativos que se indican en la Orden de convocatoria:

- Copia del Documento Nacional de Identidad en vigor.

- Copia de la titulación académica exigida en la convocatoria o, en su defecto, certificación 
académica que acredite tener cursados y aprobados los estudios completos correspondientes 
junto con la acreditación de tener abonadas las correspondientes tasas para la expedición del 
Título.

- Certificado médico acreditativo del estado de salud expedido por un médico de familia de 
atención primaria del sistema nacional de salud o bien por un centro privado de reconocimien-
tos médicos.

- Declaración jurada o promesa de no haber sido objeto de sanción disciplinaria firme de 
separación del servicio de cualesquiera Administraciones Públicas, ni haber sido condenado por 
sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación absoluta o especial para 
el ejercicio de funciones públicas.



i boc.cantabria.esPág. 16947

MIÉRCOLES, 24 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 99

2/5

C
V

E-
20

23
-4

72
7

- En el caso de que los puestos solicitados estuvieran incluidos en el ámbito de aplicación 
contenido en el Anexo I de la Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de la 
Ley Orgánica 1/1996, de 15 de enero, de protección Jurídica del Menor, de Modificación Parcial 
del Código Civil y de la Ley de Enjuiciamiento Civil, modificado por la Ley Orgánica 26/2015, 
de 28 de julio, de Modificación del Sistema de Protección a la Infancia y Adolescencia, deberán 
presentar el certificado negativo del Registro Central de Delincuentes Sexuales o autorizar 
expresamente a la Administración a recabar el mismo.

b) La solicitud de puestos de trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procederá a 
destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no adjudicados.

En la página la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendrán 
a su disposición el modelo de solicitud de puestos y de declaración jurada o promesa.

CUARTO.- La documentación, dirigida al Servicio de Selección, Provisión y Relaciones de 
Puestos de Trabajo de la Dirección General de Función Pública, se presentará en el registro 
general de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria (calle Peña Herbosa 
nº 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de 
los lugares y medios señalados en el artículo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (Boletín 
Oficial del Estado de 2 de octubre).

QUINTO.- Quienes dentro del plazo fijado no presenten la documentación o de la misma se 
dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos, no podrán ser nombrados funciona-
rios de carrera, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad 
en que pudieran haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participación.

Sirva la presente Resolución como notificación a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Cantabria, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al 
de la publicación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podrá interponer recurso de re-
posición ante el mismo órgano que dicta la resolución, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso conten-
cioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artí-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen 
Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria.

Santander, 16 de mayo de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior

(por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 16948

MIÉRCOLES, 24 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 99

3/5

C
V

E-
20

23
-4

72
7

CONSEJERIA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

ANEXO I 

Convocatoria: Orden PRE/86/2022, de 16 de septiembre (Boletín Oficial de Cantabria 
extraordinario nº 38, de 20 de septiembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el 
ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo General Auxiliar 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 

Nº 
ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

TOTAL 

1. ***9455** RIO ITURRIAGA, ELISA DEL 100,0000 

2. ***4657** BALBAS GARCIA, MARIA MONTSERRAT 100,0000 

3. ***2482** COBO CUESTA, MARIA EUGENIA 100,0000 

4. ***1362** GONZALEZ VIAR, BEATRIZ 100,0000 

5. ***6796** TERAN MERLO, MARIA INES 100,0000 

6. ***2451** HERNANDO RODRIGUEZ, MARIA ANGELES 100,0000 

7. ***8457** ORTIZ CASTILLO, MARIA JOSE 100,0000 

8. ***3095** RUIZ GARATE, VANESA 100,0000 

9. ***2888** SANCHEZ SOSA, MARIA LUISA 100,0000 

10. ***5766** HUMARA OBREGON, DAVID 100,0000 

11. ***0326** FERNANDEZ MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER 94,3600 

12. ***9653** LOPEZ ALONSO, ALMUDENA 94,0000 

13. ***5128** GARCIA ARENADO, MARIA ANGEL 90,7600 

14. ***5435** PARDO DIEGO, RAMIRO 90,4000 

15. ***2808** GARCIA DIAZ, MARIA ANGELES 90,0000 

16. ***8088** OREÑA CIBRIAN, MONICA 90,0000 

17. ***5571** PEREZ DIAZ, JULIO 89,7600 

18. ***0652** RIVERA BLANCO, ZULEMA 89,3200 

19. ***3253** ALONSO GARCIA, CRISTINA 83,5600 

20. ***0370** CONDE GONZALEZ, PEDRO JESUS 80,0000 

21. ***6207** CUADRADO CANALES, PATRICIA 80,0000 

22. ***9670** TERAN COBO, SARA 80,0000 



i boc.cantabria.esPág. 16949

MIÉRCOLES, 24 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 99

4/5

C
V

E-
20

23
-4

72
7

CONSEJERIA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

ANEXO II 

Convocatoria: Orden PRE/85/2022, de 16 de septiembre (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario nº 
38, de 20 de septiembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el 
procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria 

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS 

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 
Denominación Reg.Ded. Nivel 

C.D.
Importe 

C. 
Específico 

Localidad 

02 4710 AUXILIAR II 14 8574,04 SANTANDER 

02 7139 AUXILIAR II 14 8574,04 SANTANDER 

04 1010 AUXILIAR II 14 8574,04 SANTANDER 

04 3637 AUXILIAR II 14 8574,04 SANTANDER 

04 4229 AUXILIAR II 14 8574,04 SANTANDER 

04 8651 AGENTE DE APOYO E 
INFORMACIÓN* II 18 10287,11 SANTANDER 

04 9786 AUXILIAR II 14 8574,04 SANTANDER 

07 456 AUXILIAR II 14 8574,04 SANTANDER 

07 852 AUXILIAR II 14 8574,04 SANTANDER 

07 16 5826 AUXILIAR II 14 8574,04 COLINDRES 

07 16 8043 AUXILIAR II 14 8574,04 SANTANDER 

07 17 6913 AUXILIAR (1) II 14 8574,04 REINOSA 

08 2051 AUXILIAR II 14 8574,04 SANTANDER 

09 7178 AUXILIAR II 14 8574,04 SANTANDER 

09 7219 AUXILIAR II 14 8574,04 SANTANDER 

09 7295 AUXILIAR (1) II 14 8574,04 ZONA 3 

09 7306 AUXILIAR II 14 8574,04 SANTANDER 

09 7379 AUXILIAR (1) II 14 8574,04 ZONA 10 

09 7429 AUXILIAR II 14 8574,04 SANTANDER 

10 7038 AUXILIAR II 14 8574,04 SANTANDER 

10 15 7581 AYUDANTE TÉCNICO II 16 10287,11 SANTANDER 

10 15 7617 AYUDANTE TÉCNICO II 16 10287,11 SANTANDER 



i boc.cantabria.esPág. 16950

MIÉRCOLES, 24 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 99

5/5

C
V

E-
20

23
-4

72
7

CONSEJERIA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

*Disponibilidad de servicios en Oficinas Comarcales. 

(1) Puesto incluido en el ámbito de aplicación Anexo I Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996 de 15 de enero, 
de Protección Jurídica del Menor (BOC 08-08-2016) 
      Zona 3: Medio Cudeyo/ Lierganes/ Ribamontán al Monte/ La Cavada  
      Zona 10: Junta de Voto/Ampuero/Colindres/Laredo/Ramales 

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO 

02 Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

02 10 CEARC- Centro de Estudios de la Administración Pública 
Regional 

02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 
03 Industria, Turismo, Innovación, Transporte, y Comercio 
04 Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 

05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio 
Ambiente 

05 15 CIMA- Centro de Investigación del Medio Ambiente 
06 Economía y Hacienda 
06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 
06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 
07 Empleo y Políticas Sociales 
07 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 
07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 
07 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 
08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
09 Educación y Formación Profesional 
10 Sanidad 
10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

2023/4727


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-4689	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Servicios de Suministro de Agua y Alcantarillado.


	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-4727	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autó

	Gestión de Viviendas e Infraestructuras 
de Cantabria S.L.
	CVE-2023-4698	Convocatoria de proceso selectivo para cubrir una plaza en el Departamento Jurídico-Comercial.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-4681	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 11 plazas de Operario/a de Limpieza, Grupo E (Número RPT 58 Opera
	CVE-2023-4682	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo discontinuo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 3 plazas de Auxiliar Educador/a, Grupo C, Subgrupo C2
	CVE-2023-4684	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo discontinuo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza Profesor/a de Música, Grupo C, Subgrupo C1 (N
	CVE-2023-4685	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza Profesor/a Casa de Cultura, Grupo C, Subgrupo C2 (Número 
	CVE-2023-4700	Anuncio de aspirantes admitidos y excluidos provisional para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Vigilante del Depósito de Aguas, Grupo C, Subgrupo C2 (

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-4678	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión de dos plazas de Operario de Servicios Múltiples, mediante concurso, y convocatoria al Tribunal para la valoración de méritos.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-4705	Modificación del Tribunal Calificador del proceso selectivo convocado para la provisión, mediante concurso-oposición, de una plaza de Auxiliar Administrativo (C2) de Administración General adscrito al Área Económica. Expediente 1582/2022.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-4692	Emplazamiento a interesados en el procedimiento abreviado número 26/2023 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 2 de Santander.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-4676	Emplazamiento a interesados en procedimiento judicial que se sigue ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 2 de Santander en autos del Procedimiento Abreviado número 41/2023, contra proceso de estabilización de plazas conform



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-4754	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 1/2023.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-4732	Aprobación incial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2022.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2023-4758	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Mancomunidad de los Valles Pasiegos
	CVE-2023-4683	Exposición pública de la cuenta general de 2022. Expediente 14/2023.

	Concejo Abierto de Belmonte
	CVE-2023-4690	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-4694	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Cortiguera
	CVE-2023-4677	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación de créditos 1/2018, 1/2019, 1/2020, 1/2021 y 1/2022.

	Concejo Abierto de Morancas
	CVE-2023-4731	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2023-4672	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 49/2023.
	CVE-2023-4673	Aprobación, exposición pública del padrón sobre Vehículos de Tracción Mecánica del ejercicio 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 50/2023.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-4671	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basuras, Alcantarillado y Saneamiento del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-4696	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado de los Jueves correspondiente al mes de mayo de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/324Z.
	CVE-2023-4697	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por la Prestación de Servicios en la Escuela Infantil Anjana de mayo de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/264T.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-4679	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 15 de mayo de 2023, por la que se convocan ayudas de mínimis destinadas a compensar las dificultades de recogida de la leche en 
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-4680	Subvenciones a entidades deportivas de Ampuero para el desarrollo de escuelas deportivas durante la temporada 2023-24.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-4418	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de edificio en parcela 39035A003007090000LH, término municipal de Laredo. Expediente 314323.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-4439	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de reforma de edificio para cambio de uso de vivienda a alojamiento turístico extrahotelero en avenida Los Castros, 6. Expediente de obra mayor 192/20.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-4541	Concesión de licencia de primera ocupación para almacén para material y equipamientos de surf-eventos en Abanillas. Expediente 645/2022.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-4688	Resolución por la que se acuerda el depósito de la constitución y estatutos de la entidad Asociación Cántabra de Marmolistas - ACAMAR (Depósito número 39100053).


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-4703	Información pública de extravío del Título de Técnico de Grado Medio en Equipos e Instalaciones Electrotécnicas.


	7.5.Varios
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-4736	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria, número 92, de 15 de mayo de 2023, relativo a la Resolución por la que se ordena la publicación del fallo de la Sentencia número 245/2017, de 7 de abril de 2017, d

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-4652	Información pública del expediente de solicitud de licencia de obra y actividad para clínica veterinaria en Islares. Expediente URB/2036/2022.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2023-4693	Anuncio de baja en el ejercicio de la profesión de Procuradora de los Tribunales en el Partido Judicial de Castro Urdiales.




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-19T08:43:53+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




